
 
                Informace starosty 

Vážení spoluobčané, dovolte, abych poděkoval na začátku 
všem, kteří se zasloužili o uspořádání Obecního plesu. 
Poděkování patří také těm, kteří ho připravovali a podpořili 
věcnými dary či finančně. 
Další akce, tentokrát pro děti, bude 31. 3. a to Noc 
s Andersenem. Akce se uskuteční na obecním úřadě od 17 
hod. Akce bude končit 1. 4. po snídani v 8 hod. S sebou 
karimatku, deku či spacák, přezuvky a oblečení jak na ven, tak 
dovnitř. Program bude bohatý a jídlo bude zajištěné po celou 
dobu akce. Pokud jste ještě vaši ratolest nepřihlásili, učiňte tak 

na obecním úřadě osobně, či telefonicky a to nejpozději do 
čtvrtka 30. 3. do 12 hod. Budeme se na vás těšit. 
Zimu máme skoro za sebou a i my se již chystáme na opravy po 
obci a rekonstrukci druhé etapy hřbitovní zdi, či například 
obměňování hracích prvků na dětském hřišti nebo osazování 
nových sítí na víceúčelovém hřišti. Také dokončujeme podání 
dotačního titulu na výměnu a rekonstrukci veřejného 
osvětlení. To je jen část věcí, které jsou letos před námi. 
Chtěl bych vám popřát krásné jarní dny.  
                                                               Váš starosta David Kádner 
 

 

KULTURA V OBCI 
Tak se nám měsíc s měsícem sešel a máme zde nové vydání Zpravodaje. 
Ráda bych zhodnotila první obecní akci tohoto roku, a to byl Ples obce. V první řadě bych 
chtěla moc poděkovat všem, kteří pomáhali s přípravou, ať již zaměstnanci úřadu, nebo 
ženy ze spolku Tvořilek, bez Vás všech by to nešlo zvládnout. 
Také patří velké díky sponzorům a dárcům, díky kterým mohla být tombola opravdu 
bohatá a pestrá. 
Velké díky: Altenerg, s.r.o., mi ROADS, Pokrývačství J. Berousek, J. Horák, Farma Kateřina 
- A. Loos, TOP TANK, s.r.o., DERSTAV CZ, s.r.o., INELSEV SERVIS, s.r.o., ale také Spolek žen, 
Potraviny D. Seifertová, J. Pažout, J. Viktora, E. Kloučková, manželé Braumovi, Malkusovi, 
Valentovi, Dvořákovi, Brandnerovi, J. Frantová, A. Malkusová a Ing. Petra Havlová. 
Myslím si, že ples se opravdu povedl, kapela MINIBAND hrála skvěle a předtančení 
skupiny The JOY bylo velmi zajímavé. Hojně byl využitý také připravený fotokoutek, a to 
nejen na focení s hlavním hostem večera Petrem Kotvaldem. U vchodu ženy obdržely od 
p. starosty květinu a od Tvořilek náramek, jako dárek k blížícímu se MDŽ. Všichni jsme se 
příjemně pobavili, zatančili a odnesli si domů spoustu hezkých zážitků a někteří i krásné 
ceny z tomboly. 
Jediným zádrhelem byl malý počet lístků do tomboly, za což se velice omlouváme, 

slibujeme, že se polepšíme       

Další v pořadí je divadelní představení TY JSI NÁŠ MESIÁŠ, které bude v neděli 26. 3. od 19 hodin na sále KD Pod lipou, 
vstupné je zdarma a budu moc ráda, když se přijdete podívat. 
31. 3. nás čeká Noc s Andersenem pod taktovkou knihovny. Jde o celorepublikovou akci věnovanou knihovnám a četbě 
zejména pro děti. 
1. 4. je na pořadí zájezd do polského Kudowa Zdroj, máme ještě volná místa, tak se můžete přihlásit na Obecním úřadě 
oproti platbě 250,- Kč na osobu. Odjezd bude v 6:00 od budovy Obecního úřadu Nová Ves v Horách a pojedeme na 
tržiště do výše zmíněného města. Pěšky odtud dojdete i do centra města, nebo poblíž jsou i kamenné obchody. 
Určitě nás letos toho čeká ještě spousta a já se budu těšit, že se potkáme i osobně a po době covidové opět rozjedeme 

kulturu v naší obci                                                                                                                                                        Eva Nirodová 
 

OBČASNÍK  PRO OBCE NOVÁ VES V HORÁCH, MIKULOVICE, MNÍŠEK A LESNÁ     3/2023         

2,32,3/2022 11/11/2021 

NOVÁ VES V HORÁCH - VESNICE ÚSTECKÉHO KRAJE ROKU 2011 



 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM 5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

NOVÁ VES V HORÁCH, 

  29. 3. 2023 od 17.00 hodin 
v  zasedací místnosti na  OÚ Nová Ves v Horách 

 

 1. Úvod 
2. Návrh na schválení programu jednání včetně určení 

zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Informace starosty 
4. Schválení smlouvy s KB, a.s., Termínovaný vklad 
5. Cenové nabídky na opravu sítí na multifunkčním 

hřišti 
6. Cenová kalkulace od firmy MyCom Solutions, s.r.o.  
7. Žádost o vyjádření k záměru vrtané studny na p.p.č. 

20 v k.ú. Mníšek 
8. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby na p.p.č. 
1367/28 v k.ú. NVvH s ČEZ Distribuce a.s. 

9. Došlé žádosti na pacht p.p.č. 446/1 v k.ú. Mníšek  
10. Došlé žádosti na přidělení dotace na ČOV 
11. Žádost o prodej části z p.p.č. 60/1, 529 v k.ú. 

Mikulovice v KH 
12. Žádost o povolení k využívání části p.p.č. 141/1 v k.ú. 

Lesná v KH 
13. Žádost o prodej části  p.p.č. 600/1 v k.ú. NVvH  
14. Diskuse 

Závěr 
 
 
 

 

Gänslerová Hana                            79 
Skálová Naděžda                            70 
Wagnerová Marie                          75 
Kůžel Jiří                                           78 
Veselý Václav                                   71 
Berková Ema                                   88 
Rothová Václava                             70 
 
 

 

 

UPOZORNĚNÍ PRO PACIENTY MUDR. LISICKÉHO 
Vážení pacienti MUDr. Lisického, počínaje 15. 2. 2023 se už k návštěvě ordinace nebudete objednávat. 
Ordinační doba zůstává beze změny. Na řadu půjdete podle pořadí příchodu, nebo dle určení lékaře.  

Nejbližší termíny ordinace:  
 14. 4., 21. 4., 12. 5., 26. 5., 9. 6., 23. 6. 2023 

 Jaroslav HORÁČEK 

ve věku nedožitých 70 let. 

Bohužel nás navždy opustill 

vážený pan 

 

ČEST JEHO PAMÁTCE! 
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BADMINTON 

Začíná 2. 4. 2023 od 14 h 

v sokolovně. 

Všichni zájemci o tento 

sport jsou vítáni! 



 
 

     Shrnutí informací z posledního zastupitelstva 
Na 4. zastupitelstvu se hned na začátku vyhlásil dotační titul 
naší obce k čistírnám odpadních vod. Je to pomoc pro ty 
Mikulovické občany, kteří mají zájem o čističku. Letos by se měl 
řešit projekt a hydrogeologický průzkum. A v dalším roce 
samotná realizace čistírny. Pomalu nám už konečně finišuje 
Územní plán naší obce, schválila se totiž příkazní smlouva na 
jeho pořízení. Dalším krokem na opravě sokolovny je pořízení 
projektové dokumentace na její rekonstrukci. Bez ní se totiž 
nepohneme dále. Jedině když budeme připraveni, můžeme 
pak vzhlížet k nějakým dotacím. Podepsal se další roční 

dodatek s fy Marius Pedersen. Možná se blýská na lepší časy. 
Protože nově vzniklé odpadové hospodářství v rámci Techn. 
služeb Litvínov nám navrhuje spolupráci a předloží cenovou 
nabídku na příští rok.  
Na závěr jednání se ještě na letošní rok rozdělily peníze 
hasičům, Tvořilkám, Sokolu a myslivcům. Představil se kulturní 
kalendář 2023 a to je asi tak v kostce vše, co proběhlo na 
zastupitelstvu. 
 

J. Dvořák
 

Aktuality z  knihovny 
31. března 2023 od 17 hod.  do 1.4.2023 do 8.00hod. se koná již 15. ročník  

„Noc s Andersenem“. 

Prohlížím si fotografie  z ročníků, které jsem pomáhala organizovat a vidím, že spousta dětí  
vyrostla v dospěláky a  i oni  přivádějí svoje děti k nocování v naší knihovně, kde na 
nocležníky čeká čtení pohádek, spousta zajímavostí a tvoření,  zpívání s kytarou, vyprávění 
a mnohá jiná dobrodružství. 
Začínáme jaro 2023 a jak jinak než s knížkou v ruce. 
Z knihy „Lidové tradice“ od Dagmar Šottnerové  vybírám několik zapomenutých lidových tradic: 
Dokud vlaštovička nezašveholí, jara nebude. V březnu sedlák stromy osekává, ale kabát ještě nesundává. Březnový slunce má krátký ruce. 
Hřmí-li v březnu, sněží v máji.  Studený marec, mokrý máj – bude humno jako ráj. Březen mokrý – sedlák smutný. V březnu-li, v dubnu vítr věje, 
hojná úroda se směje.  
A protože jsou před námi velikonoce, tak přidávám velikonoční říkadla a koledy:  Řezám proutky u potoka, hastrmanka na mě kouká, hastrman 
se rmoutí, že mu řezám proutí.  Vylez hastrmane, z vody, budeme plést pamihody, utáhnu ti jednu, potopíš se ke dnu.  Pajmámo ze dvora, 
dejte kousek tvaroha. Pajmámo  z Louky dejte trochu mouky. Pajmámo z Laviček, dejte pár vajíček. 
Sahám po další knize. „Kniha otázek a odpovědí“ , kde najdete odpovědi na více než 2 000 otázek. 
Např. co je to delta, delikatesa, demokracie, adaptovaný akvadukt, domestikované,  echo, galéra, impérium, hurikán, kamufláž, Mohamed, 
prototyp, rovník, věštec a mnoho dalších a zajímavých otázek a odpovědí. 
 Roce 2005 byla vydána kniha „Osobnosti českých dějin“, autoři Josef Bartoš, Stanislava Kovářová a Miloš Trapl. Náhodně otvírám na straně 72 
– Fabricius Pavel (1519 - 1589) – osobní lékař císaře Maxmiliána II. Působil od roku 1953 na  filozofické  a od roku 1558 na lékařské fakultě 
vídeňské univerzity. Vedle lékařské činnosti se zabýval matematikou, astronomií a botanikou. V roce 1569 vydal první mapu Moravy s německým 
názvoslovím. Strana 350 – Sovák Jiří (27.12.1920 – 6.9.2000). Vynikající český herec, původním jménem Schmitzer, který získal absolutorium 
pražské konzervatoře. Vydal tři díly pamětí a jeviště musel opustit až v důsledku zranění po sražení automobilem.  Strana  446 - Zítek Josef 
(4.4.1832 – 2.8.1909) – se proslavil zejména stavbou Národního divadla a Rudolfína v Praze. Po požáru Národního divadla v roce 1881 odmítl 
řídit jeho obnovu a nahradil jej jeho asistent S. Schulz.                                                                                                                                                                                 
V knihovně také najdeme od Jana Krůty „Klec na slavíky“ – o zpívání do zlata i do bláta. Dočtete se Jak to bylo doopravdy, najdete zde rozhovory, 
kuriozity, svědectví ze zákulisí, komentáře a podrobné výsledky. 
V knihovně jsem také našla publikaci z roku 2006 nazvanou „Stoletá historie Městské knihovny v Litvínově“  od Libuše Novotné Pokorné, 
odborným poradcem knihy byla PhDr. Libuše Pokorná (dlouholetá ředitelka Oblastního muzea  v Mostě), která mimo jiné spolu s dcerou s Libuší 
se podílely na realizaci Muzea v naší  obci. Tapetovaly, pokládaly koberec, potahovaly podstavce textiliemi, připravovaly euroklipy o historii obce 
a okolí , zajistily prvotní vybavení muzea (zapůjčeno z Oblastního muzea v Mostě).                         
V předmluvě vydané publikace nás autorka seznamuje s uspořádáním kapitol, které mají chronologickou  návaznost. V první kapitole je nastínění 
vzniku písma a knihy. Druhá kapitola je věnována klášterním a zámeckým knihovnám, ve kterých dnes najdeme  množství knih obohacující       naše 
historické bádání  o poznatky ze všech vědních oborů. Následující kapitoly jsou zaměřeny především na stoletou historii samotné městské 
knihovny v Litvínově, místy doplněné pohledem do ostatních knihoven působících v blízkém okolí. Publikace nadchne všechny nadšence 
zajímající se o historii.  
A něco pro malé zvídavé čtenáře. Kniha „Dědeček Večerníček“ od Josefa Pavloviče je bohatě doplněna ilustracemi Ladislava Čapka, je rozdělena 
do čtyř období . Jaro, léto, podzim, zima. A o čem dědeček vypráví, To neprozradím. Ale můžete přijít do knihovny a knihu si půjčit a nebo společně 
si ji přečteme. Držím v ruce  knihy „Brouk Pytlík“ a „Kronika města Kocourkova“. Obě knihy napsal Ondřej Sekora a také nakreslil obrázky, které 
vás budou doprovázet na každé stránce. Z obsahu knihy Brouk Pytlík vybírám povídání „Jak si brouček Toníček pletl buben s klarinetem“ no 
tohle se vám asi děti neplete. To jenom brouček Toníček je velký popleta. Nebo povídání o obraze, který se hýbal. No tak tomu tedy nevěřím a 
musím si to přečíst a ujasnit takovou záhadu. Nebo tomu někdo věří? V knížce je mnohem více zajímavého povídání a my musíme rozluštit, zda 
je to pravdivé a nebo se to narodilo v hlavě brouka Pytlíka. 

Další  knihou, kterou vám chci představit se jmenuje „Moje první encyklopedie“ – Příroda – od Leonarda Moore.  Nádherná publikace s mnoha 
překrásnými obrázky.  Je sice určena malým čtenářům, ale láká mě tak, že si ji alespoň prolistuji a něco zajímavého se ráda naučím.  Z obsahu jen 
krátce, aby jste tušili, co na vás čeká. Např. Ostnokožci, obrněnci, není pták jako pták, zvířata v kožíšku, ani rostlina, ani zvíře, rostliny, které 
nekvetou, zvířata samá noha, no to bude zábava. 

A poslední knihou je „Velké okamžiky dějin“ od Penny Clarke.   Najdete tam čtení jako: První lidé, první civilizace, Ať žije faraon, náboženské 
války, dobývání pólů, dobývání vesmíru, skřípky z událostí před 1 800 000 lety až do roku 2004. To je jak se říká „počteníčko“. Honem uklidit a 
vzít knihu do ruky a číst a číst.  
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Cestujeme do Děčína 
Děčín, brána do  překrásné pískovcové oblasti zvané České Švýcarsko, je jedním z našich nejmonumentálnějších a  
nejpanoramatičtějších  měst. Výraznou dominantou je areál bývalého hradu, dnes zámku, stojící na strmém skalnatém 
ostrohu nad ústím Ploučnice do Labe. Na protějším labském břehu je 150metrů vysoká pískovcová Pastýřská stěna. 
Děčín býval hlavním sídlem slovanského kmene Děčanů. Pastýřská stěna v Děčíně-Podmoklech údajně přišla ke svému 
jménu omylem. Původně se totiž jmenovala Šikmá, německy Schiefe Wand, z čehož zkomolením vzniklo časem 
Schäferwand, tedy Pastýřská stěna. Ale kdo ví, co je na tom pravdy, tím spíš, že se tu v minulosti vyskytoval strašidelný 
pastýř. Byl to prý mohutný muž obrovité postavy, obklopený stádem bělostných ovcí. V ruce držel dlouhou hůl, jejíž 
konec jasně světélkoval.  
Na planině, která se táhne od vrcholu Pastýřské stěny je děčínská zoologická zahrada.  Provoz zahájila v roce 1949. Má 
rozlohu šest hektarů a chová přes osmdesát  druhů zvířat.  
Nejstarší děčínský most pochází z roku 1569. Je kamenný, klenutý, dlouhý 84 metrů a spojuje břehy řeky Ploučnice. 
Dochoval se takřka v původním stavu včetně cenného barokního sousoší zemských patronů sv. Víta, Václava a Jana 
Nepomuckého od Michala Jana Brokofa z roku 1714. Až příliš mnoho čertovských názvů najdeme při osadě nad levým 
břehem Labe severně od Děčína. Osada sama, stejně jako potok, který jí protéká, se jmenuje Čertova voda, leží při ústí 
divoké Čertovy rokle a jeden ze skalních útvarů  v blízkém okolí se jmenuje Čertova stěna. A proč by ne – vždyť je tu 
po čertech krásně!  V Děčíne se narodil v roce 1832 nerodil jeden ze zakladatelů Sokola dr. Miroslav Tyrš. V roce 1835 
pobýval na zdejším zámku hudební skladatel Fryderyk Chopin – tady se rozloučil se svými rodiči, které již nikdy 
nespatřil.                                                                                                                                                                        Jana Dvořáková 

          

Druhé kolo Horské ligy přineslo plno překvapení 
Tak za prvé: přišlo sedm hráčů.  
Za druhé: objevili se další dva noví borci a hned se chystají promluvit do pořadí 
Za třetí: lídr loňského ročníku 
dostal do kožichu, ale má nahráno 
a stále kraluje. 
Jako jediný bez porážky prošel 
Mikulda. Pepa měl jednu kouli ale 
jen jedna remka s Mikuldou mu 
zajistila dělení zlata. Ostřílený 
nohejbalista Josef si k nám jezdí 
tradičně na „loučení s létem“ pro 
ceny. Teď to zkusil s dámou a 
vůbec si nevedl špatně. Olda 
zakončil bronzem. To smůlovaté 
čtvrté místo už podruhé za sebou 
bere největší z Petrů a poslední 
bodované pořadí získal druhý Petr. 
U Sonji bych se chtěl trošičku 
zastavit. Z tabulky je vidět, že Olda 
a oba Petrové ví, co se k dámě 

sluší a patří. Zato Pepové se Zdeňkem. Pánové, dva dny po MDŽ by jste se měli nad 
svým jednáním zamyslet. To by se taky mohlo stát, že malinko změníme pravidla. A 
každý kdo porazí dámu, dává rundu. Tak napříště opatrně jó.                                                                  
Jaroslav Dvořák 

Tvořilky,z.s. 

Tvořilky se opět činily a vyzdobily lahve jako vázy na výzdobu stolů na 
obecním plese. Na další schůzce jsme vystříhaly obrázky s velikonočními 
motivy, kterými bychom chtěly vyzdobit okna Novoveského muzea. Mimo 
oken chystáme také vnitřní výzdobu, aby se expozice zahalila do jarního 
hávu a přivolaly jsme už teplé jarní počasí. Čeká nás také jarní výzdoba 
venkovních květináčů, snad nám bude počasí přát. 

Získaly jsme také nové členky, za což jsme rády, každá ruka se hodí        
                                                                                                                                                             
Eva Nirodová, předsedkyně 
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„Stoletá historie Městské knihovny v Litvínově“ 
V knihovně jsem také našla publikaci z roku 2006 nazvanou „Stoletá historie Městské knihovny v Litvínově“  od Libuše Novotné 
Pokorné, odborným poradcem knihy byla PhDr. Libuše Pokorná (dlouholetá ředitelka Oblastního muzea  v Mostě), která mimo 
jiné spolu s dcerou s Libuší se podílely na realizaci Muzea v naší  obci. Tapetovaly, pokládaly koberec, potahovaly podstavce 
textiliemi, připravovaly euroklipy o historii obce a okolí , zajistily prvotní vybavení muzea (zapůjčeno z Oblastního muzea 
v Mostě).    
Dům, kde se dnes nachází Novoveské muzeum je byla původně využita jako mateřská školka. Když přestala svému účelu sloužit, 
hledalo se nové využití a ujala se myšlenka vytvořit místní pobočku muzea v Mostě. Původní záměr mé maminky byl ještě 
komplexnější, kdy se měly vytvořit pobočky tři, a to v Brandově, Hoře Svaté Kateřiny a Nové Vsi v Horách. Každá měla mít své 
obsahové zaměření, které by prezentovalo nejvýznamnější historii dané obce, tedy Brandov hornictví a hutnictví, Hora Svaté 
Kateřiny hračkářství, soukenictví, plátenictví a punčochářství a Nová Ves v Horách zemědělství, život obyvatel Krušných hor a 
lidovou architekturu zaměřenou na prvky krušnohorských domů s jejich typickými šindelovými štíty a hrázděním.  
Někomu se může zdát, že vytvoření muzejní expozice je snadné, ale opak bývá pravdou. Je to jako by člověk vytvářel nějakou 
divadelní hru či film, protože nejprve potřebujete udělat scénář, který popíše daný prostor, musíte do něj umístit vhodné výstavní 
prvky, na ně umístit vystavované předměty, vše doplnit správným odborným textem, kterému porozumí i laik a k tomu přidat 
poutavé a zajímavé fotografie. Bohužel už si nepamatuji, jak dlouho vytvoření této expozice trvalo, ale s přípravou přes den 
pomáhali pracovníci muzea a já s maminkou jsme jezdili po práci a o víkendech, kdy jsme dělali práce popsané paní Dvořákovou a 
k tomu ještě natírali dřevěná prkna na hnědo, která měla připomínat hrázdění typických krušnohorských domů. Ovšem mým 
největším zážitkem bylo noční ježdění do i z hor, kdy člověk musel dávat pozor na přebíhající stáda laní a jelenů přes silnici nebo 
zastavit, protože se některé kusy zastavily uprostřed cesty a prostě jen stály a koukaly na vás s tváří uraženou, že je otravuje nějaké 
auto v jejich revíru. Dnes, kdy na horách už více než 15 let bydlím, tak už mi to přijde jako naprosto normální. 
Muzeum bylo otevřeno v roce 2001 a pro všechny to byla velká radost. Já jsem velmi ráda, že muzeum funguje dosud, i když původní 
uspořádání expozic bylo změněno a že je stále o něj mezi lidmi o jeho návštěvu zájem. Je však také nutno zmínit, že nebýt tehdejšího 
osvíceného vedení obce v osobě pana starosty Antonína Blažka a dalších, tak by asi dnes žádné novoveské muzeum nebylo. Lipo              

V předmluvě vydané publikace nás autorka seznamuje s uspořádáním kapitol, které mají chronologickou  návaznost. V první 
kapitole je nastínění vzniku písma a knihy. Druhá kapitola je věnována klášterním a zámeckým knihovnám, ve kterých dnes 
najdeme  množství knih obohacující       naše historické bádání  o poznatky ze všech vědních oborů. Následující kapitoly jsou 
zaměřeny především na stoletou historii samotné městské knihovny v Litvínově, místy doplněné pohledem do ostatních knihoven 
působících v blízkém okolí. Publikace nadchne všechny nadšence zajímající se o historii.                                           J. Dvořáková 
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Dotace pro nízkopříjmové 

domácnosti 

Podprogram Nová zelená 

úsporám Light – dotace na 

rychlé a snadné zateplení pro 

seniory a domácnosti s 

nižšími příjmy. 

Kdo může žádat? 
• Vlastníci nebo spoluvlastníci 

rodinného domu, ve kterém jsou 

trvale hlášeni déle než od 12. 

září 2022 

• Vlastníci nebo spoluvlastníci trvale 

obývané stavby pro rodinnou 

rekreaci, ve které jsou trvale 

hlášeni déle než od 12. září 2022 

 
PODMÍNKA! Žadatel a všichni členové jeho 

domácnosti pobírají ke dni podání žádosti 

o dotaci starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně, nebo v období 

mezi 12. 9. 2022 a dnem podání žádosti pobírali příspěvek na bydlení. 

Dotace 6 000 – 150 000 Kč 

 

Podrobné info na: https://novazelenausporam.cz/rodinne-domy/ nebo na tel.: 603 109 231 p. Peleška 
 

 

Zpravodaj vydává Obec Nová Ves v Horách, se sídlem Obecní úřad, Nová Ves v Horách 33, 435 45, tel. +420 476 113 156. 
Redakční rada:  Ing. Radka Malkusová (rama) - šéfredaktorka, Jana Dvořáková (jd), Eva Nirodová, Jaroslav Dvořák, redaktoři. 

Registrační číslo MK CR E 18217. Vychází jako občasník územního samosprávného celku v nákladu 200 kusů.  
www.novavesvhorach.cz, e-mail: info@novavesvhorach.cz 

Neoznačené fotografie: Obecní úřad Nová Ves v Horách. ZDARMA. 
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